
 

POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY DODAVATELEM 
Č. j. dodavatele: 
 
 podpis a razítko 1/3 

 
OBJEDNÁVKA 

Č. j: 
10839-2/2022-ERU            

ODBĚRATEL ČR-Energetický regulační úřad 
 Masarykovo náměstí 5 
 586 01  Jihlava 

DODAVATEL   
Ernst & Young, s.r.o. 
Na Florenci 2116/15 
110 00 Praha 1 

 
Ing. Blahoslav Němeček 

 
 

IČ: 26705338 
DIČ: CZ26705338 

 
Na faktuře prosím uveďte číslo jednací ERÚ, jinak Vám bude vrácena. 
Fakturu zašlete na adresu odběratele s dobou splatnosti 21 dnů 
ode dne doručení. 

Číslo účtu: 2421001/0710 
Banka: ČNB 
IČ: 70894451 
DIČ: není plátcem 

Vystavil/a: Rada ERÚ 
Telefon:  
E-mail:  

V Jihlavě dne 2. 6. 2022 
 

Objednáváme u Vás následující služby: 

„Zpracování analýzy stavů nouze a regulace cen v plynárenství a poradenství při přípravě novely vyhlášky o 
Pravidlech trhu s plynem“ 

 
Bližší specifikaci plnění bude určena Objednatelem v rámci společného jednání.        
 
Předpokládaná časová náročnost: max. 320 člověkohodin á 2 300,- Kč bez DPH (2 783 Kč vč. DPH), tj. celkem 
736 000,- Kč bez DPH (890 560,- Kč vč. DPH); 
 
Způsob plnění: písemná analýza stavů nouze a další písemné výstupy týkající se návrhů ustanovení novely 
vyhlášky v elektronické formě; doručení na e-mailovou adresu:  poradenství a účast na 
interních a externích pracovních jednáních 
 
Požadovaná dodací lhůta: 15. 6. 2022 pro písemné výstupy, ostatní činnosti budou realizovány nejpozději do 
15. 7. 2022  
 
Nedílnou součástí této objednávky je příloha č. 1 obsahující specifikaci smluvních podmínek. 
 
S pozdravem 
 
Ing. Stanislav Trávníček, Ph.D., předseda Rady ERÚ  ………………………… 

Ing. Martina Altera Krčová, MBA, členka Rady ERÚ  ………………………… 

Ing. Ladislav Havel, člen Rady ERÚ    ………………………… 

Ing. Petr Kusý, člen Rady ERÚ     …………….………….. 

JUDr. Markéta Zemanová, členka Rady ERÚ   ………………………... 



 
OBJEDNÁVKA 

Č. j.: 
viz výše 

 

POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY DODAVATELEM 
Č. j. dodavatele: 
 
 podpis a razítko 2/3 

 
Příloha č. 1 Smluvní podmínky 

1. V případě, že zpracované písemné plnění nebude splňovat požadavky objednatele,  
je objednatel oprávněn bez zbytečného odkladu plnění písemně reklamovat. V reklamaci objednatel 
uvede důvody reklamace a lhůtu k přepracování plnění. Nesdělí-li objednatel, že má připomínky,  
do 5 pracovních dnů, má se za to, že k němu nemá výhrady a plnění akceptuje. 

2. Platba za řádně realizované a objednatelem akceptované plnění bude realizována v Kč na základě 
předložené faktury včetně přílohy dokládající splnění závazku. Dodavatel je oprávněn fakturovat 
poskytnuté služby po částech, vždy po předchozím souhlasu objednatele. 

3. Faktura musí být vystavena v souladu s pravidly a obsahovými náležitostmi podle § 28 a 29 zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  
a obsahovat odkaz na číslo objednávky objednatele. 

4. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného doručení na kontaktní adresu 
objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, 
nebo která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh služeb s tím, že doba splatnosti nové (opravené) 
faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli. 

6. Faktura je považována za proplacenou dnem odepsání fakturované částky z bankovního účtu 
objednatele. 

7. Zálohové platby objednatel neposkytuje. 
8. Dodavatel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu i po jeho skončení vůči třetím osobám 

zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvěděl v rámci realizace sjednaného plnění  
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu  
s účelem tohoto smluvního vztahu, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné,  
nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 

9. Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou podílet  
na realizaci předmětu plnění ve stejném rozsahu, jako je zavázán sám. 

10. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany osob podílejících se na realizaci plnění je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 150.000 Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti, a dodavatel je povinen ji zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

11. V případě, že dodavatel nepředá písemné plnění v požadovaném termínu a nebo neodstraní vady 
písemného plnění v termínu určeném objednatelem, je objednatel oprávněn vyúčtovat dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý ukončený kalendářní den prodlení s předáním plnění nebo 
odstraněním vad. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé 
v souvislosti s porušením povinnosti. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plném 
rozsahu. 

12. V případě, že bude dodavatel v prodlení s plněním delším než 7 kalendářních dnů nebo poruší-li 
dodavatel povinnost mlčenlivosti, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvních podmínek 
ze strany dodavatele, které zakládá možnost objednateli odstoupit od smlouvy, přičemž účinky 
odstoupení nastanou okamžikem jeho doručení dodavateli.  

13. Dodavatel prohlašuje, že není ve střetu zájmů.  
14. V případě, že bude výsledkem plnění autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 



 
OBJEDNÁVKA 

Č. j.: 
viz výše 

 

POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY DODAVATELEM 
Č. j. dodavatele: 
 
 podpis a razítko 3/3 

(dále též „dílo“), poskytuje dodavatel objednateli k takovému plnění licenci za podmínek dále 
uvedených. Objednatel je oprávněn výstupy poskytnuté dodavatelem užít jakýmkoliv způsobem  
a v neomezeném rozsahu a dodavatel zajistí, že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky 
majitelů autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva 
autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva 
osobnostní či práva vlastnická aj.). V případě, že by takové nároky vůči objednateli uplatněny byly,  
je dodavatel povinen je na svůj náklad vypořádat. 

15. Veškerá práva k předmětu plnění přecházejí po předání plnění na objednatele a dodavatel je nesmí 
použít bez výslovného písemného souhlasu objednatele. Dodavatel není oprávněn poskytnout 
předmět plnění jiným osobám než objednateli.  

16. Cena plnění zahrnuje rovněž celkovou odměnu za poskytnutí licenčních práv včetně vypořádání 
veškerých práv autorů. 

17. Předáním plnění nabývá objednatel majetková práva k tomuto dílu a má zejména právo toto dílo nebo 
jeho část využívat v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času, zejména jej rozmnožovat, 
rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla  
a uvádět dílo pod svým jménem. 

18. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  
ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím,  
že objednávka (smlouva) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v celém rozsahu. 

19. Objednávka (smlouva) nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  




